
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от  06 августа  2014 года   № 250 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Перечня  

разрешенных для приёма от физических лиц  

лома и отходов цветных металлов  

 

В соответствии со статьѐй 13.1 Закона Российской Федерации                               

от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,                        

Указом Президента Российской Федерации от 31 марта 2000 года № 616                                  

«О дополнительных мерах по обеспечению безопасного функционирования 

важнейших отраслей экономики», статьѐй 84 Конституции                   

Республики Крым 

Совет министров Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить прилагаемый Перечень разрешенных для приѐма от 

физических лиц лома и отходов цветных металлов. 

 

 

И.о. Главы Республики Крым, 

Председатель Совета министров  

Республики Крым                                                                          С. АКСЁНОВ 

 

Заместитель Председателя Совета  

министров Республики Крым – 

руководитель Аппарата Совета  

министров Республики Крым                                                Л. ОПАНАСЮК 

 

 

../../Local%20Settings/Application%20Data/Opera/Opera/temporary_downloads/ПостАПК_83па.doc#Par33#Par33


                                                                          Приложение                           

                                                                          к постановлению 

                                                                          Совета министров  

                                                                          Республики Крым 

                                                                          от «06» августа 2014 года   № 250 

 

ПЕРЕЧЕНЬ РАЗРЕШЕННЫХ ДЛЯ ПРИЁМА ОТ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

ЛОМА И ОТХОДОВ ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ 

 

Абажуры 

Алюминиевые лодки 

Алюминиевые катушки для спиннингов 

Алюминиевые палки и крепления лыж 

Бидоны 

Блюда 

Бра 

Броши 

Бритвенные приборы 

Бытовые электровентиляторы 

Бытовые батареи (радиаторы отопительные) 

Бытовой хозяйственный инструмент   

Вазы 

Ванны 

Вешалки 

Гири 

Горелки бытовых газовых приборов   

Горшки 

Готовальни 

Гусятницы 

Детали мотоциклов, мотороллеров и велосипедов 

Детали бытовых стиральных машин 

Детали от пылесосов 

Детали газовых колонок из цветных металлов 

Детали скороварок, миксеров, электронасосов и электродрелей  

Детали швейных машин 

Детские игрушки 

Детские алюминиевые санки 

Дуршлаги 

Дыхательные трубки от аквалангов 



 

Зажигалки 

Замки 

Запасные части из цветных металлов к бытовым холодильникам 

Запасные части к теле-, аудио-, видео- и бытовой технике 

Казаны 

Кальяны 

Канделябры 

Карнизы 

Кастрюли 

Керогазы 

Керосинки 

Ключи 

Колпачки, тюбики и алюминиевая фольга для укупорки и упаковки всех 

видов продуктов 

Кольца 

Кольца мебельные 

Коромысла от весов 

Кофейники 

Краны, смесители 

Кровати металлические 

Кружки 

Кувшины 

Кумганы 

Кухонная и столовая утварь из цветных металлов 

Лампы 

Латунные блесны 

Линейки металлические 

Лодочные моторы 

Лом консервной тары из алюминия и белой жести (колпачки, тюбики, фольга 

для укупорки и упаковки всех видов) 

Люстры 

Лыжные палки 

Маникюрные принадлежности 

Масленки алюминиевые бытовые 

Мебельные украшения 

Мельницы кофейные 

Металлические части детских и инвалидных колясок 

Металлическая галантерея 

Миски 

Музыкальные предметы 

Мыльницы 

Мясорубки 

Охотничьи стреляные гильзы 

Паяльные лампы 



 

Пепельницы 

Печи бытовые 

Подносы 

Подсвечники 

Подстаканники 

Полоскательницы 

Портсигары 

Предметы для охотников (пороховницы, пряжки) 

Приборы дверные, оконные и печные 

Примусы 

Радиолы, радиоприемники и запчасти к ним 

Рамы 

Рукомойники 

Самовары 

Сахарницы 

Сельскохозяйственный  бытовой инвентарь 

Сепараторы 

Сифоны для газированной воды 

Сковороды 

Спичечницы 

Статуэтки 

Стержни и наконечники из цветных металлов от шариковых ручек 

и карандашей 

Столовые приборы 

Столы 

Стулья 

Ступки с пестиками 

Судки 

Тазы 

Тарелки 

Телевизионные антенны 

Телевизоры и запчасти к ним 

Трубы бытового назначения 

Туалетные приборы 

Флаконы из-под аэрозоля 

Фляги 

Фонари бытовые 

Формы для выпечки  хлебобулочных и кондитерских изделий 

Фурнитура 

Чайники 

Часы бытовые 

Чаши весов 

Чашки 

 



 

Чернильные приборы 

Штыри и распорки для туристских палаток и брезентовых лодок 

Электромоторы к бытовым приборам 

 

Заместитель Председателя Совета  

министров Республики Крым – 

руководитель Аппарата Совета  

министров Республики Крым                                                Л. ОПАНАСЮК 

 


